
Z 1184966 Gemeente Rhenen – verkeersbesluit – Realisatie algemene 

gehandicaptenparkeerplaats nabij appartementencomplex De Laarscheberg 

Van Abcoudehof Rhenen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen, 

hiertoe bevoegd op basis van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), 

  

Gelet op: 

- de doelstellingen en de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

- de Algemene wet bestuursrecht 

- de beleidsregel Verkeersbesluit Gereserveerde Invalidenparkeerplaats 

  

  

I N L E I D I N G 

De gemeente heeft een verzoek ontvangen voor het aanwijzen en inrichten van een algemene gehan- 

dicaptenparkeerplaats nabij appartementencomplex De Laarscheberg Van Abcoudehof Rhenen. 

O V E R W E G E N D E: 

- om nabij appartementencomplex De Laarscheberg Van Abcoudehof een algemene gehandicaptenpar- 

keerplaatsen te realiseren 

- er uitbreiding gewenst van het aantal algemene gehandicaptenparkeerplaatsen in de nabijheid van 

de entrees van het appartementencomplex 

- dat door de realisatie van een tweede algemene gehandicaptenparkeerplaatsen de mobiliteit van 

minder valide omwonenden en - bezoekers wordt verbeterd. 

  

  

J U R I D I S C H K A D E R 

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd 

- dat de betreffende weg in beheer is bij de gemeente Rhenen en het college bevoegd is tot het nemen 

van verkeersbesluiten voor deze weg op grond van het bepaalde in het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en op grond van artikel 18, eerste lid, sub d van de Wegenverkeerswet 

- dat op grond van de mandaat-, volmacht- en machtigingenregeling Rhenen 2017 de bevoegdheid om 

voornoemde verkeersbesluiten te nemen door het college van burgemeester en wethouders is geman- 

dateerd aan de manager van het team Economie en Ruimte. 

- Dat op grond van het bepaalde in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW) verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de Korpschef van politie. In 

de politieregio Midden Nederland heeft de Korpschef deze bevoegdheid gemandateerd aan de politiechef 

van de regionale eenheid Midden-Nederland die deze bevoegdheid heeft gemandateerd aan de Ver- 

keersspecialist Midden Nederland, cluster Oost 

  

Nr. 485525 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2024 nr. 485525 19 november 2024 1 



A D V I S E R I N G 

De door de korpschef van politie gemandateerde vertegenwoordiger van eenheid Midden Nederland, 

team Verkeer, cluster Oost-Utrecht, adviseert : 

Om een algemene gehandicaptenparkeerplaats in te stellen nabij appartementencomplex De Laarsche- 

berg Van Abcoudehof Rhenen door het plaatsen van een bord model E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 

De bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit horende situatieschets 

  

B E S L U I T E N: 

tot het aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaatsen nabij appartementencomplex De 

Laarscheberg Van Abcoudehof en daartoe een bestaande openbare parkeerplaats te wijzigen in alge- 

mene gehandicaptenparkeerplaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit horende tekening 

deze algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te geven door plaatsing van het verkeersbord E6 van 

bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

  

Rhenen, 4 november 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Rhenen, 

  

  

  

Nicolette Strik 

Manager 

  

Bekendmaking/Inzage 

Dit besluit wordt op 13 november 2024 bekendgemaakt in het huis-aan-huisblad De Rijnpost en het 

digitale Gemeenteblad. Na deze publicaties ligt het onderhavige besluit voor belanghebbenden ter in- 

zage in de hal van het gemeentehuis. U kunt een afspraak maken om het besluit in te zien, zie hiervoor 

www.rhenen.nl/contact of u kunt bellen met het nummer 0317 681 681 

  

Vragen/toelichting 

Voor een toelichting op, of eventuele vragen over, dit verkeersbesluit kunt u zich wenden tot Jan 

Hoogeboom E-mail: jan.hoogeboom@rhenen.nl 

  

Inwerkingtreding: 

Dit besluit treedt in werking zodra het bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 is geplaatst. 

  

Bezwaar 

Tegen dit verkeersbesluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na datum van publicatie een 

schriftelijk gemotiveerd bezwaarschrift bij ons college indienen. Een gemotiveerd bezwaarschrift kunt 

u sturen naar: 

Gemeenteblad 2024 nr. 485525 19 november 2024 2 

mailto:jan.hoogeboom@rhenen.nl


  

College van burgemeesters en wethouders 

Commissie bezwaarschriften 

Postbus 210 

3910 AE Rhenen 

  

Vergeet uw bezwaarschrift niet te ondertekenen! Ook kunt u een bezwaarschrift indienen via ons web- 

formulier op www.rhenen.nl. 

  

Bijlage: 

tekening van de algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij appartementencomplex De Laarscheberg 

Van Abcoudehof, Rhenen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 485525 19 november 2024 3 

http://www.rhenen.nl/

